

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. objednatele D700210044

**na akci: Zlatý potok, Třemošnice, oprava stupňů,
ř. km 2, 530 a 2,580**

uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „občanský zákoník“)

Účastníci smlouvy:

1.1. Objednatel:

Název:	Povodí Labe, státní podnik
Adresa sídla:	Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Statutární orgán:	Ing. Marián Šebesta, generální ředitel závod Pardubice
Adresa závodu:	Cihelna 135, 530 09 Pardubice
Osoba oprávněná k podpisu:	XXX
Zástupce pro věci technické:	XXX XXX XXX
IČ:	70890005
DIČ:	CZ70890005
Zápis v obchodním rejstříku:	Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

Název:	V & J Stavební, a.s.
Adresa sídla:	Jetenovice 48, 341 01 Horažďovice
Statutární orgán:	Janusz Gawlik
Osoba oprávněná k podpisu:	Janusz Gawlik
Zástupce pro věci technické:	Janusz Gawlik
IČ:	28002474
DIČ:	CZ28002474
Obchodní rejstřík:	Krajský soud v Plzni oddílu B, vložka 1397
Bankovní spojení:	XXX

(dále jen jako „zhotovitel“)

Účastníci smlouvy se po vzájemné dohodě rozhodli změnit následující ujednání Smlouvy o dílo číslo D700210044 ze dne 5. 8. 2021 (dále jen „**předmětná smlouva**“) tímto dodatkem č. 1 takto:

I.

bod 5.1 článku 5.

stávající text:

- 5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 21. 6. 2021. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Celková cena bez DPH činí: **3 136 703,34 Kč**

slovy: **tři miliony jedno sto třicet šest tisíc sedm set tři korun českých třicet čtyři haléřů** bez DPH.

se nahrazuje textem níže uvedeným:

- 5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 21. 6. 2021 a přílohami č. 1 a 2 tohoto dodatku.

příloha č. 1 - soupis méněprací (- 240 803,99 Kč)

příloha č. 2 - soupis víceprací (+ 255 010,62 Kč)

Celková cena za provedené dílo je nově stanovena dohodou smluvních stran takto:

Celková cena bez DPH činí: **3 150 909,97 Kč**

slovy: **tři miliony jedno sto padesát tisíc devět set devět korun českých devadesát sedm haléřů** bez DPH.

Zdůvodnění změny celkové ceny díla:

Součástí prací na SO 01 - stupeň ř. km 2,530 bylo obnovení původního vývaru stupně. Vývar byl zanesen kamenivem, částečně prolitým betonem. Po odbourání a odtěžení tohoto materiálu bylo zjištěno, že dno vývaru je tvořeno skalním podložím a bylo rozhodnuto, že nebude provedena kamenná dlažby na dně vývaru.

Současně bylo rozhodnuto, že bude nově provedena oprava spárování kamenné dlažby na obou březích stupně a vývaru.

Součástí prací na SO 02 - stupeň ř. km 2,580 bylo odtěžení zadržného sedimentu v usazovacím prostoru a obnovení funkce stupně jako šterkové přehrážky a vyčištění vývaru. Po odtěžení sedimentu z usazovacího prostoru bylo zjištěno, že na návodní straně hráze je přibetonávka z prostého betonu v tloušťce cca 20 cm. Tento beton byl již značně degradovaný. Po odtěžení sedimentu z vývaru bylo zjištěno, že ve spodní části stupně chybí kameny v objemu cca 2,2 m³. Dále bylo zjištěno, že ve stupni i v opěrných bočních zdech jsou spáry ve větší hloubce, než předpokládala PD.

Bylo rozhodnuto, že bude provedeno doplnění kamene na vzdušném líci, provedeno hloubkové přespárování vzdušného líce (následně i bočních opěrných zdí) a poté bude po částech odbourána přibetonávka na návodní straně a ihned (před odbouráním další části) provedeno hloubkové přespárování.

Součástí stupně v ř. km 2,530 je vtokový objekt do náhonu pro rybník v Třemošnici. Pro zajištění dodávky vody do náhonu bylo nezbytné prodloužit systém převedení vody o cca 35 m.

II.

V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny.

III.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.

IV.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
XXX

ředitel závodu

podepsán elektronicky

.....
Janusz Gawlik

člen představenstva

podepsán elektronicky

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Zlatý potok, Třemošnice, dodatek

Objekt:

MP - Méněpráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

240 803,99

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	240 803,99	21,00%	50 568,84
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

291 372,83

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Zlatý potok, Třemošnice, dodatek

Objekt:

MP - Méněpráce

Místo:

Datum:

Zadavatel: 0

Projektant: 0

Zhotovitel:

Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

240 803,99

HSV - Práce a dodávky HSV

240 803,99

1 - Zemní práce

20 507,56

2 - Zakládání

41 484,18

3 - Svislé a kompletní konstrukce

34 969,00

4 - Vodorovné konstrukce

133 584,00

998 - Přesun hmot

10 259,25

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Zlatý potok, Třemošnice, dodatek

Objekt:

MP - Méněpráce

Místo:

Datum:

Zadavatel: 0

Projektant: 0

Zhotovitel:

Zpracovatel: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

240 803,99

D	HSV		Práce a dodávky HSV				240 803,99
D	1		Zemní práce				20 507,56
1	K	122251103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	93,340	134,00	12 507,56
PP			Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3				
2	K	153812111	Trn z betonářské oceli včetně zainjektování D od 16 do 20 mm l přes 0,4 do 3 m	kus	100,000	80,00	8 000,00
PP			Trn z betonářské oceli včetně zainjektování při průměru oceli od 16 do 20 mm, délky přes 0,4 do 3,0 m				
D	2		Zakládání				41 484,18
3	K	221211115	Vrty přenosnými kladivy D do 56 mm úklon do 90° hl do 10 m hor. V	m	34,000	250,00	8 500,00
PP			Vrty přenosnými vrtacími kladivy v hloubce 0 až 10 m průměru přes 13 do 56 mm, do úklonu 90° (úpadně až horizontálně), v hornině tř. V				
4	K	274313511	Základové pásy z betonu tř. C 12/15	m3	0,800	2 350,00	1 880,00
PP			Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15				
5	K	274321611	Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 30/37	m3	6,463	3 006,00	19 427,78
PP			Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 30/37				
6	K	274351121	Zřízení bednění základových pasů rovného	m2	16,560	305,00	5 050,80
PP			Bednění základů pasů rovné zřízení				
7	K	274351122	Odstranění bednění základových pasů rovného	m2	16,560	60,00	993,60
PP			Bednění základů pasů rovné odstranění				
8	K	274362021	Výztuž základových pasů svařovanými sítěmi Kari	t	0,128	44 000,00	5 632,00
PP			Výztuž základů pasů ze svařovaných sítí z drátů typu KARI				
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				34 969,00
9	K	321213345	Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb obkladní s vyspárováním	m3	5,500	6 358,00	34 969,00
PP			Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí obkladní z lomového kamene lomařsky upraveného s vyspárováním, na cementovou maltu				
D	4		Vodorovné konstrukce				133 584,00
10	K	451317124	Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly C 30/37 tl přes 200 do 250 mm	m2	92,000	782,00	71 944,00
PP			Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37 tl přes 200 do 250 mm				
11	K	465999003-R	Dlažba z rozebraného lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 250 mm	m2	92,000	670,00	61 640,00
PP			Dlažba z rozebraného lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 250 mm				
D	998		Přesun hmot				10 259,25
12	K	998323011	Přesun hmot pro jezy a stupně	t	37,037	277,00	10 259,25
PP			Přesun hmot pro jezy a stupně dopravní vzdálenost do 500 m				

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Zlatý potok, Třemošnice, dodatek

Objekt:

VP - Vícepráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

255 010,62

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	255 010,62	21,00%	53 552,23
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

308 562,85

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Zlatý potok, Třemošnice, dodatek

Objekt:

VP - Vícepráce

Místo:

Datum:

Zadavatel: 0

Projektant: 0

Zhotovitel:

Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

255 010,62

HSV - Práce a dodávky HSV

255 010,62

1 - Zemní práce

52 500,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce

14 775,20

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

160 268,00

997 - Přesun sutě

22 597,48

998 - Přesun hmot

4 869,94

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Zlatý potok, Třemošnice, dodatek

Objekt:

VP - Vícepráce

Místo:

Datum:

Zadavatel: 0

Projektant: 0

Zhotovitel:

Zpracovatel: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

255 010,62

D	HSV		Práce a dodávky HSV				255 010,62
D	1		Zemní práce				52 500,00
1	K	115001106	Převedení vody potrubím DN přes 600 do 900	m	35,000	1 500,00	52 500,00
	PP		Převedení vody potrubím průměru DN přes 600 do 900				
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				14 775,20
2	K	321212345	Oprava zdiva vodních staveb do 3 m3 z lomového kamene obkladního včetně jeho dodání	m3	2,200	6 716,00	14 775,20
	PP		Oprava zdiva nadzákladového z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí objemu opravovaných míst do 3 m3 jednotlivě, na maltu cementovou včetně dodání kamene z kamene lomařsky upraveného s vyspárováním cementovou maltou, zdiva obkladního				
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				160 268,00
3	K	938902132	Očištění konstrukcí na ostatních plochách od porostu	m2	44,000	170,00	7 480,00
	PP		Dokončovací práce na dosavadních konstrukcích očištění stavebních konstrukcí od porostu, s naložením odstraněného porostu na dopravní prostředek nebo s přemístěním na výšku do 6 m a odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m na ostatních plochách				
4	K	938903211	Vysekání spár hl nad 70 do 120 mm ve zdivu z lomového kamene	m2	44,000	279,00	12 276,00
	PP		Dokončovací práce na dosavadních konstrukcích vysekání spár s očištěním zdiva nebo dlažby, s naložením suti na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m při hloubce spáry přes 70 do 120 mm ve zdivu z lomového kamene				
5	K	949111113	Montáž lešení lehkého kozového trubkového v přes 1,9 do 2,5 m	sada	1,000	475,00	475,00
	PP		Montáž lešení lehkého kozového trubkového o výšce leševé podlahy přes 1,9 do 2,5 m				
6	K	949111213	Příplatek k lešení lehkému kozovému trubkovému v do 2,5 m za první a ZKD den použití	sada	30,000	25,00	750,00
	PP		Montáž lešení lehkého kozového trubkového Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1113				
	VV		1*30 'Přepočtené koeficientem množství		30,000		
7	K	962042321	Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3	m3	4,800	2 870,00	13 776,00
	PP		Bourání zdiva z betonu prostého nadzákladového objemu přes 1 m3				
	VV		24*0,2		4,800		
8	K	985232112	Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl přes 6 do 12 m/m2	m2	44,000	690,00	30 360,00
	PP		Hloubkové spárování zdiva hloubky přes 40 do 80 mm aktivovanou maltou délky spáry na 1 m2 upravované plochy přes 6 do 12 m				
9	K	9852321R1	Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl přes 80 mm dl přes 6 do 12 m/m2	m2	82,740	1 150,00	95 151,00
	PP		Hloubkové spárování zdiva hloubky přes 40 do 80 mm aktivovanou maltou délky spáry na 1 m2 upravované plochy přes 6 do 12 m				
D	997		Přesun sutě				22 597,48
10	K	997013211	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	11,572	928,00	10 738,82
	PP		Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a halý výšky do 6 m				
11	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	11,572	204,00	2 360,69
	PP		Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km				
12	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	277,728	8,50	2 360,69
	PP		Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km				
	VV		11,572*24 'Přepočtené koeficientem množství		277,728		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
13	K	997013601	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	11,549	618,00	7 137,28	
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01					
	D	998	Přesun hmot				4 869,94	
14	K	998323011	Přesun hmot pro jezy a stupně	t	17,581	277,00	4 869,94	
	PP		Přesun hmot pro jezy a stupně dopravní vzdálenost do 500 m					